centii.

1

1) Sic, e non m' è riuscito di accertare se questa sia vera-

mente la lezione dell' originale .
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XIII.

22 settembre 1266.

[Archivio Vaticano, Reg. 33, c. 46 ; breve di Clemente IV no. 254].

Hijs est consequens quod inhumanus diceris. & ad

nullum afficeris prout dicitur amicitia quod ex eo a multis

presumitur quod tuos prouinciales tanquam eos in seruos

emeris ad onera supra uires astrictos & tibi fideliter ob-

secutos suis fraudas stipendiis. quorum multi perierunt inedia.

multi contra sue nobilitatis & non minus tue honorem in

hospitalibus pauperum iacuerunt. multi te pedites sunt se-

cuti. languet in carcere filius nobilis uiri Iordani de insula

Mediolani detentus. languet nouarie miles tuus sordellus

qui emendus esset immeritus nedum pro meritis redimendus.

multique alii qui te in ytalia seruierunt nudi & pauperes

ad propria sunt reuersi.

XIV.

5 marzo 1269.

[Archivio di Stato di Napoli, registro Angioino Kar. I 1269 B, c. 13].

Pro Sordello de Godio. Karolus &c. per presens

privilegium &c. quod nos obsequentium nobis merita gratis

affectibus intuentes illos pocioribus providemus beneficiis

efferendos quos maiora nobis comperimus obsequia prestitisse

ut melioribus meritis premiis dignioribus compensatis [ani-

memus] exemplo huiusmodi ad serviendum nobis impensius

universos. Considerantes igitur grandia grata et accepta

servitia que Sordellus de Godio dilectus miles familiaris

et fidelis noster Serenitati nostre exhibuit et que ipsum ex-

hibiturum speramus in posterum castra Montis Odorisii

Montis Sancti Silvestri pallete et pile et Casale Castillonis

sita in Justiciariatu Aprucii videlicet in partibus Thetis

maioris cum hominibus vassallis possessionibus domibus

vineis terris cultis et incultis planis montibus pratis nemo-

ribus pascuis molendinis aquis aquarumque decursibus ali-

isque juribus jurisdictionibus et pertinentiis eorum que de

demanio in demanium et que de servitio in servitium pre-

dicto Sordello et heredibus suis utriusque sexus ex ipsius

21*
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corpore legitime descendentibus natis jam et etiam nascituris

donamus tradimus et concedimus ex causa donationis in

pheudum nobile iuxta usus et consuetudines Regni nostri

de liberalitate mera et gratia speciali investientes ipsum

Sordellum predicto modo per nostrum anulum de castris et

casali predictis ita quod ipse quam predicti heredes sui

castra et casale predicta a nobis nostrisque in Regnum Si-

cilie heredibus et successoribus perpetuo in capite teneant

et possideant nullumque exinde alium preter nos heredes

et successores nostros predictos superiorem et dominum re-

cognoscant pro quibus utique castris et casali ab eodem

Sordello ligii homagii fidelitatis recepimus iuramentum re-

tentis nobis et predictis in Regno nostro heredibus et suc-

cessoribus iuramentis fidelitatis pheudatariorum qui sunt et

universorum hominum castrorum et casalis predictorum que

nobis et ipsis nostris heredibus et successoribus precise

contra omnem hominem prestabantur. quibus prestitis pre-

dictus Sordellus et heredes eius assecurabuntur a pheuda-

tariis et hominibus iuxta Regni consuetudinem. salvis semper

nobis et nostris heredibus et successoribus iuramentis et

fidelitatibus supradictis. retentis etiam causis criminalibus

pro quibus corporalis pena etc. in forma per totum. Ac-

tum in domibus vivarij sancti Laurentij prope Fogiam pre-

sentibus petro domino Bellimontis etc. Roberto de Lavena

et Raymundo Paris professoribus Josselino de Marra etc.

et quam pluribus aliis. Datum anno domini M°. cc °. Lxº.

Ix°. quinto mensis Marcij duodecimo eiusdem xija. Indic-

tione. regnante domino Karolo etc. anno quarto.

XV.

21 maggio 1269.

[Archivio di Stato di Napoli, registro Angioino

Kar. I, 1269 B, c. 189].

Pro Sordello de Godio. Karolus &c. secretis prin-

cipatus terre laboris & aprucii &c. Cum nos castrum civite

quane situm in iusticiariatu aprucii cum hominibus vassallis

ac aliis juribus & pertinentiis eorum Sordello de Godio
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militi dilecto familiari & fideli nostro tenendum in vita sua

tantum duxerimus concedendum de liberalitate mera &

gratia speciali. fidelitati vestre &c. quatenus eundem Sor-

dellum vel certum nuntium suum eius nomine in corporalem

possessionem dicti castri inducentes faciatis sibi de ipsius

proventibus integre responderi ac eundem ab hominibus

castri ipsius recepto prius pro nobis fidelitatis solite iura-

mento assecurari faciatis iuxta consuetudinem regni nostri

fidelitate nostra ac nostris & cuiuslibet alterius iuribus

semper salvo.¹) Volumus insuper & mandamus quatenus

victualia & animalia & alia bona mobilia seseque moventia

que fuerint manifestorum nostrorum castri predicti & per

priuatas detinentur personas inquirere inuenire & capere

& iam dicto Sordello uel suo nuncio pro eo cui ea con-

cessimus assignare curetis. prouiso quod ad ea que de bonis

predictis ad massarias uel ad aratias nostras peruenerint &

nostris etiam sunt procuratoribus assignata non extendatis

manus vestras ullatenus. datum in castris in obsidione lucerie

XXI madii XIIe indictionis.

XVI.

30 giugno 1269 .

[Archivio di Stato di Napoli, registro Angioino

Kar. I, 1269 B, c. 151 ] .

Secretis

Cum in

Pro Sordello de Godio milite. Karolus etc.

eisdem [Principatus Terre Laboris et Aprucij ] etc.

excambium castrorum Montis sancti Silvestri pile et Pallete

concessorum dudum per excellentiam nostram Sordello

de Godio militi dilecto etc. que per eundem Sordellum

nuper nostre Curie resignata Radulpho de Cortiniaco Comiti

Theatino etc. simul cum aliis terris eiusdem comitatus sui

pro eo quod sunt de comitatu ipso concessimus castrum

palene situm in Justiciariatu Aprucij cum omnibus vassallis

aliisque iuribus et pertinentiis suis eidem Sordello et suis

heredibus ex ipsius corpore legitime descendentibus duxeri-

mus concedendum et concesserimus etiam sibi castra Civite

¹) Sic.
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Quane et Genestre sita in eodem Justiciariatu cum omnibus

vassallis aliisque iuribus et pertinentiis suis tenenda per

eum in vita sua tantum de liberalitate mera et gratia spe-

ciali pro gratis et acceptis servitiis ab eo culmini nostro

impensis etc. fidelitati vestre etc. quatenus prefatum Sor-

dellum vel certum nuntium suum eius nomine in corporalem

possessionem eorumdem castrorum Palene Civite Quane et

Genestre iurium et pertinencium eorumdem inducentes faciatis

ipsi de ipsorum proventibus integre de cetero responderi ac

eundem ab hominibus eorumdem castrorum recepto prius ab eis

pro nobis fidelitatis solite iuramento assecurari faciatis iuxta

consuetudinem Regni nostri fidelitate nostra ac nostris et

cuiuslibet alterius in omnibus semper salvis. Volumus in-

super et mandamus quatenus victualia animalia et alia bona

mobilia seseque moventia que fuerunt predictorum nostrorum

dictorum castrorum et per privatas detinentur personas in-

quirere invenire capere et dicto Sordello vel eius nuncio

ipsius nomine cui ea concessimus assignare curetis. Proviso

quod ad ea que de bonis ipsis ad massarias vel aratias

nostras pervenerint et nostris sunt procuratoribus assignata

non extendatis aliquatenus manus vestras. Datum in castris

in obsedione Lucerie Ultimo Junij xije. Indictionis Regni

nostri anno quarto.
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